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مدیران کل محترم استاندارد استانها

موضوع: ابلاغ رویه ارزیابی محموله های مشتقات و فرآورده های نفتی عبوری (ترانزیت)
با سلام؛

احتراماً، بمنظور اقدام هماهنگ و ایجاد وحدت رویه در خصوص محمولههای عبوری (ترانزیت) مشتقات و فرآوردههای نفتی در 
مبادی ورودی و خروجی کشور، مقتضی است دستور فرمائید مطابق رویه زیر اقدامات لازم صورت پذیرد.

ملاک عمل در خصوص نمونهبرداری و آزمون محمولههای عبوری مشتقات و فرآوردههای نفتی، اصلاحیه دوم  -۱
دستورالعمل ذیل ماده ۴۵ آئین نامه مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابلاغ شده در شهریور ماه ۱۴۰۱ می
باشد. لذا ضروری است تمهیدات لازم جهت نمونهبرداری از محمولههای فوقالذکر در مبادی ورودی و خروجی مجاز 
گمرک اندیشیده شده و نسبت به استقرار و آموزش کارشناسان و شرکت های بازرسی نمونه بردار در گمرکات مورد نظر 

اقدام گردد.
با توجه به شرایط اضطراری بوجود آمده و بمنظور جلوگیری از بحران های احتمالی از تاریخ ابلاغ این نامه، رویه نمونه -۲

برداری بدین شرح میباشد:
از کلیه تانکرها، کانتینرها، مخازن زمینی، ریلی و یا مخازن کشتی که توسط گمرک اجرایی جهت نمونه برداری به اداره 
کل استاندارد استان در سامانه تجارت فرامرزی گمرک (EPL) ارجاع شده باشد، باید نمونه برداری انجام شود. سپس 

نمونه های هر ۵ تانکر، کانتینر و یا مخزن با یکدیگر مخلوط شده و یک نمونه اصلی و یک نمونه شاهد تهیه شود. 
نمونههای اصلی تهیه شده با یک کد رمز محرمانه به آزمایشگاه مجاز فرآورده های نفتی (فهرست مندرج در پورتال 

سازمان ملی استاندارد ایران) جهت آزمون ارسال شده و نمونه های شاهد به گمرک اجرایی تحویل گردد.
صورتجلسه نمونه برداری با حضور نماینده صاحب کالا، نمونه بردار و نماینده گمرک تهیه گردد. شماره کانتینر، مخزن  -۳
 EPL یا شماره پلاک تانکرهای نمونه برداری شده باید در صورتجلسه نمونه برداری ذکر شده و صورتجلسه در سامانه

بارگذاری شود.
در مبادی ورودی، مشخصات فنی کالا از صاحب کالا اخذ شده و به همراه نمونه های اصلی به آزمایشگاه ارسال شود. -۴
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آزمون های لازم شامل اندازه گیری دانسیته، نقطه اشتعال و درصد گوگرد کل میباشد. همچنین ضروری است علاوه  -۵
بر آزمونهای فوق به ازاء هر ۵ نمونه اصلی ارسال شده و حداقل برای یک نمونه، آزمون تقطیر (برای نمونه های دارای 
دانسیته کمتر از ۹۰۰ تقطیر اتمسفریک و برای نمونه های دارای دانسیته بالای ۹۰۰ مانند نفت کوره، قیر، وکیوم باتوم 
و امثال آن که نقطه شروع تقطیر بیشتر از دمای ۳۰۰ درجه سانتیگراد می باشد تقطیر در خلأ) انجام شود. تعداد کل 
نمونه های اصلی تقسیم بر ۵ شده و به مقدار عدد صحیح بدست آمده، آزمون تقطیر صورت گیرد. مثلاً در صورت وجود 
۱۲ نمونه اصلی، باید برای ۲ نمونه آزمون تقطیر انجام شود. چنانچه عدد صحیح بدست آمده کمتر از یک باشد، برای 
یک نمونه اصلی آزمون تقطیر انجام شود. لذا مقتضی است آزمون های مورد نظر به آزمایشگاه جهت انجام آزمون اعلام 

شود.   
در مبادی ورودی، آزمایشگاه پس از آزمون میبایست نتایج را با مشخصات فنی صاحب کالا مقایسه نموده و ضمن  -۶
اعلام نظر در خصوص انطباق و یا عدم انطباق با مشخصات فنی در سامانه EPL، نتایج آزمون و مشخصات فنی را نیز 

در سامانه مذکور بارگذاری نماید.
در مبادی خروجی، کارشناس نمونه بردار موظف است شماره کانتینر، مخزن یا شماره پلاک تانکر را با اطلاعات  -۷
صورتجلسه نمونه برداری مبدأ ورودی تطبیق داده و صرفاً از همان تانکرها، مخزن ها یا کانتینرها مطابق رویه بند ۲ و 
۳ فوق الذکر، نمونه برداری نموده بنحوی که نمونه های مبدأ خروجی با نمونه های مبدأ وردی متناظر باشد. صورتجلسه 

نمونه برداری مطابق بند ۳ تهیه و در سامانه EPL بارگذاری گردد.
آزمایشگاه در مبادی خروجی میبایست نسبت به انجام آزمون مطابق موارد بند ۵ اقدام نماید. سپس نتایج آزمون را با  -۸
نتایج آزمون مبدأ ورودی مقایسه نموده و اعلام نظر در خصوص انطباق یا عدم انطباق نتایج را در سامانه EPL اعلام 

نموده و نتایج آزمون را در سامانه مذکور بارگذاری نماید.
اداره کل استاندارد استان های مبادی ورودی و خروجی میبایست بصورت تصادفی نسبت به نظارت بر عملکرد آزمایشگاه  -۹
اقدام کرده و اعلام نظرهای اعلام شده در سامانه EPL را از نظر کارشناسی بررسی نمایند. در صورت مشاهده اعلام 

نظر خارج از اصول کارشناسی، موارد جهت رسیدگی و رفع اشکالات به مدیرکل استان گزارش گردد.
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